МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№14

ПРИКАЗ
от  21 января  2011г.                                                                                  № 106
п.Ахтырский

Об утверждении плана мероприятий,
посвященных Дню молодого избирателя в МБОУ ООШ№14

В целях повышения уровня правовой  культуры молодежи, интереса к вопросам управления государственными делами посредством выборов, информированности молодых избирателей, создания условий для их осознанного участия в голосовании  п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора  по УВР Поповой Н.А.:
1) Разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня молодого избирателя в
                      МБОУ ООШ №14  (приложение).
2) Организовать и провести мероприятия,  посвященные празднованию Дня молодого избирателя.
3) Обеспечить проведение мероприятия на высоком уровне.
4) Привлечь к участию в мероприятиях 100% учащихся, состоящих на разных видах учета.
5) Отчет о проведенных мероприятиях (распечатанные фотографии, сценарии ролевых игр, викторин, диспутов и др.) сдать в ИМЦ до 1 марта 2011 г.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                             Л.А.Гуляева

С приказом ознакомлены:

Приложение
Утвержден
Приказом №106
от  21января 2011 г.
ПЛАН
мероприятий, посвященных  Дню молодого избирателя
в МБОУ ООШ №14

	№
	Название мероприятия
	Время проведения
	Содержание мероприятия
	Категория участников
	организаторы

	1
	Ролевые игры «Выборы президента школы, класса»
	14 февраля 2011 г.
	Имитация процедуры выборов, отработка навыков общения избирателя и членов избирательной комиссии
	Учащиеся в возрасте 14-18 лет (8-9 классы)
	Попова Н.А.
Классные руководители
Петренко Е.А.
Чалый А.Н.

	2
	Викторины
	1-25 февраля 2011 г.
	Знание прав избирателя
	Учащиеся в возрасте 14-18 лет (8-9 классы)
	Классные руководители
Попова Н.А.
Петренко Е.А.

	3
	Диспуты
	1-25 февраля 2011 г.
	Обсуждение статей Конституции РФ, посвященных правам и обязанностям гражданина РФ («Что значит быть гражданином?», «Гражданин отечества - это…» и др.
	Учащиеся в возрасте 14-18 лет (8-9 классы)
	Классные руководители
Попова Н.А.
Петренко Е.А.

	4
	Политинформации («Избирательное право разных стран (времен) России»
	1-25 февраля 2011 г.
	Изучение вопроса по различным средствам массовой информации
	Учащиеся в возрасте 14-18 лет (8-9 классы)
	Классные руководители
Попова Н.А.
Петренко Е.А.

	5
	Беседы с приглашенными представителями партий, общественных движений.
	1-25 февраля 2011 г.
	Повышение правовой культуры учащихся
	Учащиеся в возрасте 14-18 лет (8-9 классы)
	Классные руководители
Попова Н.А.
Петренко Е.А.

	6
	Освещение мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в СМИ, на официальных сайтах школ, ИМЦ
	1-25 февраля 2011 г.
	Повышение правовой культуры учащихся
	Учащиеся в возрасте 14-18 лет (8-9 классы)
	Классные руководители
Попова Н.А.
Петренко Е.А.

	7
	Конкурс официальных сайтов школ на лучшее оформление интернет–страницы, посвященной,  Дню молодого избирателя
	1-25 февраля 2011 г.
	Повышение правовой культуры учащихся
	Учащиеся в возрасте 14-18 лет (8-9 классы)
	Классные руководители Попова Н.А.
Петренко Е.А.

	8
	Библиотечные выставки,  посвященные Дню молодого избирателя
	1-25 февраля 2011 г.
	Повышение правовой культуры учащихся
	Учащиеся в возрасте 14-18 лет (8-9 классы)
	Классные руководители Попова Н.А.
Петренко Е.А.

	9
	Районный конкурс кроссвордов в области избирательного законодательства и избирательного процесса положение на сайте ИМЦ)
	1-25 февраля 2011 г.
	Повышение правовой культуры учащихся
	учащиеся   общеобразовательных школ района
	Классные руководители
Попова Н.А.
Петренко Е.А.

	10
	Районные конкурсы:
- на лучший слоган, посвященный выборам;
- на лучшую частушку, посвященную выборам.
	1-25 февраля 2011 г.
	Повышение правовой культуры учащихся
	Учащиеся в возрасте 14-18 лет (8-9 классы)
	Классные руководители
Попова Н.А.
Петренко Е.А.

Директор                                                          Л.А.Гуляева